ПРОЕКТ
Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский  район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№       от                       года

О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальные финансы муниципального
образования «Братский район» на 2018-2023 годы,
утвержденную постановлением мэра Братского района
№ 299 от 13.11.2014 года

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Братский район» и их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением мэра Братского района № 847 от 27.12.2019 года, решением Думы Братского района от 25.12.2020 года № 136 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Думы Братского района от 28.12.2021 года № 251), руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 299 от 13.11.2014 года:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	434 693,2
	99,2
	241 345,2
	192 918,0
	330,8

	2019г.
	527 761,6
	8,7
	365 271,8
	162 481,1
	0,0

	2020г.
	538 247,3
	24,5
	337 800,6
	200 272,2
	150,0

	2021г.
	642 866,3
	8,7
	421 197,5
	221 660,1
	0,0

	2022г.
	518 584,2
	68,2
	328 605,2
	189 910,8
	0,0

	2023г.
	508 467,9
	4,6
	309 140,9
	199 322,4
	0,0

           ».

1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	119 489,8
	0,0
	0,0
	119 159,0
	330,8

	2019г.
	131 137,6
	0,0
	26 719,5
	104 418,1
	0,0

	2020г.
	149 556,4
	0,0
	41 137,4
	108 269,0
	150,0

	2021г.
	159 131,6
	0,0
	38 355,4
	120 776,2
	0,0

	2022г.
	146 492,8
	0,0
	41 330,0
	105 162,8
	0,0

	2023г.
	146 804,4
	0,0
	37 560,0
	109 244,4
	0,0

  ».

1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	308 358,6
	0,0
	234 599,6
	73 759,0
	0,0

	2019г.
	389 348,7
	0,0
	331 285,7
	58 063,0
	0,0

	2020г.
	321 577,9
	0,0
	269 221,9
	52 356,0
	0,0

	2021г.
	408 751,4
	0,0
	349 374,4
	59 377,0
	0,0

	2022г.
	306 585,8
	0,0
	260 415,8
	46 170,0
	0,0

	2023г.
	295 867,5
	0,0
	246 376,5
	49 491,0
	0,0

  ».

1.4. В Приложении 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» на 2020-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2020г.
	58 961,0
	0,0
	19 313,8
	39 647,2
	0,0

	2021г.
	65 459,0
	0,0
	23 952,1
	41 506,9
	0,0

	2022г.
	56 878,0
	0,0
	18 300,0
	38 578,0
	0,0

	2023г.
	57 232,0
	0,0
	16 645,0
	40 587,0
	0,0

  ».

1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» на 2020-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
[bookmark: _GoBack]1.8. Приложение 9 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам – начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Братский район» О.А. Ширгородскую.

А.С. Дубровин